
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.  9193                     Sassari, 31.08.2012 
  

IL DIRIGENTE 
  

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 
2012/2013 sottoscritto il 29/02/2012; 

VISTA l’O.M. n. 20 del 5/3/2012, prot. n. 1681, concernente norme di attuazione del predetto 
contratto integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A ; 

VISTO il proprio Decreto prot. N. 8567  del 13/8/2012 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e i passaggi di qualifica del personale ATA di questa Provincia per l’a.s. 
2012/13 ed in particolare le operazioni relative al profilo di direttore dei servizi generali ed 
amministrativi ;  

VISTO il reclamo del 13/8/2012 presentato dalla DSGA sig.ra Finzi Paola, titolare presso l’I.I.S. 
“Manno” di Alghero e trasferita d’ufficio (con punti 447) presso l’I.C. di Benetutti, in 
qualità di perdente posto per l’a.s. 2012/13, come da graduatoria unica di dimensionamento 
nr. 7142 del 12.7.2012;  

CONSIDERATO che, con il suddetto reclamo la S.ra Finzi ha lamentato l’illegittimità del 
trasferimento d’ufficio sulla predetta sede dell’I.C. di Benetutti, disposto con atto n. 8567 
del 13.08.2012 e ha rivendicato l’assegnazione della sede di Tempio Pausania, in 
accoglimento della propria domanda di trasferimento condizionata ed in quanto ritenuta sede 
viciniore;    

VISTO l’art. 44 e il punto A) allegato F, II fase del CCNI sulla mobilità del 2012, che regolano il 
trasferimento d’ufficio del personale soprannumerario non soddisfatto a domanda su sede 
vacante viciniore secondo il punteggio conseguito; 

ACCERTATO, sulla base alle distanze chilometriche, che la sede dell’I.C. di Oschiri, assegnata 
alla sig.ra Saiu Stefania (con punti 438) è viciniore al comune di Alghero (93 Km) rispetto 
alla sede dell’I.C. di Benetutti che dista da Alghero 121 Km; 

RITENUTA, dunque, la parziale fondatezza del suddetto reclamo alla luce delle prescrizioni 
regolanti le operazioni di mobilità del personale ATA, sopra citate, atteso che errata deve 
ritenersi la richiesta della S.ra Finzi di assegnazione della sede dell’I.I.S.  di Tempio 
Pausania, in quanto la reclamante deve essere trattata d’ufficio nelle operazioni di 
movimento dell’as. 2012/13 - SECONDA FASE, punto A) indicata nella Tabella – Allegato 
F) al C.C.N.I. sulla mobilità  del 2012 - sulla sede viciniore alla sede dell’I.I.S. Manno di 
Alghero, disponibile al turno di gestione dell’interessata: non quella dell’IIS di Tempio 
Pausania (distante Km. 104) ma la sede dell’I.C. di Oschiri, che dista KM 93.   

VISTO il proprio atto n. 9029 del 27.08.2012 di comunicazione a tutti gli interessati dell’avvio del 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art.7 della legge n. 241/90, per la modifica in 
autotutela delle operazioni di movimento del personale ATA profilo DSGA relativi all’a.s. 
2012/13, in parziale accoglimento delle doglianze della S.ra Finzi, come sopra esposto; 

CONSIDERATO che a tutt’oggi non sono pervenute osservazioni sulla rettifica delle operazioni 
come prospettata ai controinteressati nella citata nota  n. 9029 del 27.08.2012;   

CONSIDERATO che occorre procedere, per tutto quanto sopra detto, alla rettifica in autotutela dei 
trasferimenti dell’as. 2012/13 per il profilo di DSGA, sia relativamente alla gestione della 
posizione della Sig.ra Finzi Paola che alle conseguenti rettifiche di sede di altri aspiranti, 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 

limitatamente ai casi in cui ciò si rende necessario per effetto della rettifica apportata in 
favore della  suddetta reclamante;  

RITENUTO che, risponde al pubblico interesse, disporre le rettifiche enunciate per poter pervenire 
alla legittima assegnazione delle sedi vacanti ai partecipanti al movimento nel rispetto dei 
punteggi posseduti dai candidati e delle prescrizioni regolanti il procedimento, anche ad 
evitare contenziosi che vedrebbero l’Amministrazione soccombente;  

RISCONTRATA l’urgenza dell’effettuazione delle operazioni in argomento, anche ai sensi 
dell’art. 7 della legge n. 241/90 , stante l’imminente scadenza del termine del 31 agosto 
prevista per il completamento delle operazioni di avvio dell’a.s. 2012/13;  

 
DECRETA 

 
In relazione a quanto esposto in premessa, a parziale modifica del proprio decreto nr. 8567  

del 13/8/2012, i trasferimenti del personale ATA per il profilo di Direttore dei servizi generali 
ed amministrativi relativi all’a.s. 2012/2013 sono rettificati come di seguito indicato: 
 
1. FINZI PAOLA . . . . . . . . . . . . . . . . 01/0 6/61 (VE) PUNTI 447 (*) 
DA : SSIS027005 - IST. SUP. II GR. LICEO SCIENTIFIC O "ENRICO FERM(ALGHERO) 
A : SSIC83100L - IST. COMPRENSIVO G. ELIA LUTZU - O SCHIRI (OSCHIRI) 
invece che a  : SSIC821002 - IST. COMPRENSIVO BENETUTTI (BENETUTTI)  
TRASFERITO D'UFFICIO 
 
2. SAIU STEFANIA . . . . . . . . . . . . . . . 30/0 1/67 (SS) PUNTI 438 (*) 
DA : SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (S ASSARI) 
A: SSIS022002 - IST. SUP. II GR. I.T.C.G. - DON GAV INO PES TEM 
P(TEMPIO PAUSANIA) 
invece che a: SSIC83100L - IST. COMPRENSIVO G. ELIA LUTZU - OSCHIRI (OSCHIRI) 
TRASFERITO D'UFFICIO 
 
3. DEIANA FRANCESCO FABRIZIO . . . . . . . . . 16/0 9/67 (SS) PUNTI 244 (*) 
DA : SSEE03100P - SC. PRIMARIA I CIRCOLO G GARIBALD I (OZIERI) 
A : SSIC821002 - IST. COMPRENSIVO BENETUTTI (BENETU TTI) 
invece che a : SSIC82900L - IST. COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO OLBIA (OLBIA) 
TRASFERITO D'UFFICIO 
 
4. SANNA DANIELA . . . . . . . . . . . . . . . 28/0 5/67 (SS) PUNTI 238 (*) 
DA : SSIC83700G - IST. COMPRENSIVO ISTITUTO COMPREN SIVO LI PUNTI E 
(SASSARI) 
A : SSIC82200T - IST. COMPRENSIVO AGGIUS (AGGIUS) 
invece che a  : SSIS022002-IST.SUP.II GR. I.T.C.G.-DON GAVINO PES TEMP(TEMPIO 
PAUSANIA) 
TRASFERITO D'UFFICIO 
 
5. FOIS LUCIA ANGELA . . . . . . . . . . . . . 05/1 0/61 (SS) PUNTI 156 (*) 
DA : SSRI026011 - I.P.I. ARTIGIANATO I.P.I.A. - VIA  G.DELEDDA SASSAR 
(SASSARI) 
A : SSIC82900L - IST. COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENS IVO OLBIA (OLBIA) 
invece che a: SSIC82200T - IST. COMPRENSIVO AGGIUS (AGGIUS) 
TRASFERITO D'UFFICIO 
 

 
Il personale interessato alle rettifiche di sede disposte con il presente provvedimento è riammesso 
nei termini per la presentazione o eventuale modifica della domanda di utilizzazione o 
assegnazione provvisoria già prodotta da presentare entro giorni tre dalla notifica del presente 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.uspss.it 

 

provvedimento, che avverrà immediatamente  a cura del Dirigente Scolastico della scuola ove 
l’interessato presta servizio.  
 
  Avverso il presente decreto sono ammesse le impugnative di cui all’art. 12  del CCNI 
29/2/2012 citato in premessa.  
 
                                                                  F.to           IL DIRIGENTE 
                                                                                                      Vincenzo Tortorella  
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole della provincia 
All’Ufficio Scolastico Regionale per le Sardegna 
Alla Ragioneria territoriale dello Stato di SASSARI 
Agli Uffici competenti 
Alle OO.SS. della Scuola della provincia 
All’Albo - Sede 
  
  
 
           


